令和６年６月 吉 日

各県卓球協会(連盟) 御中

山形県卓球協会

「バタフライ 第３６回東北ブロックレディース卓球大会」諸連絡

参加者の皆様に下記の通りご連絡いたしますので、よろしくお願い申し上げます。

記

１．大会期間

令和６年６月２９日（土）～３０日（日）

２．会 場

山形県総合運動公園体育館メインアリーナ

  〒994-0000 山形県天童市山王１-１  TEL:023-655-5900

３．日 程

２９日（土）１０：００       開場（東側正面玄関）

１０：００～１０：５０ 受付・練習（練習は県ごとにコートを割当て）

１０：００～１０：５０ 第１試合（１２：００開始の試合のみ）オーダー提出

（提出場所：１階本部・オーダー提出所）

１１：００       開会式(監督・コーチ・選手は２階観覧席に着座

１２：００       競技開始（一斉スタート）

３０日（日） ８：００       開場（東側正面玄関）

       ８：３０       第１試合のオーダー提出８：００～８：４５

（提出場所：１階本部・オーダー提出所）

練習（練習コートは初日と同じ）

９：００       競技開始 全種目決勝トーナメント(決勝リーグ)

１４：００予定     閉会式（表彰対象チームのみ）

※時間は前後する場合あり

４．アクセス、駐車場について

・車でお越しの場合

山形自動車道・山形北インターから新庄・天童方面へ(国道13号線)北進し約10分。

・駐車場について

  南側特設駐車場をご利用下さい。

・電車をご利用の場合

  JR天童駅から タクシーで10分(おおよそ1,500円)徒歩50分

５．会場使用について

（１）観覧席への出入りは２階東側です。監督・コーチ・選手のアリーナへの出入り口はア

リーナ４隅の４か所です。

（２）２階・観覧席は自由席です。座席の指定はありません。

（３）横幕・旗の掲示は、２階・観覧席の最前列の最下部の手すりに取り付けをお願いしま

す。

（４）昼食は、必ず観覧席でお取りいただき、食事場所を汚さないよう注意してください。

ごみの持ち帰りにもご協力ください。

６．練習コートについて

練習コートは、２日間とも次のとおりとします。（出場チーム数で配分）

青森県 １・２コート  岩手県 ３～６コート  秋田県 ７・８コート

 宮城県 ９～13コート  福島県 14・15コート  山形県 16～18コート

７．開会式について

１階・アリーナでの整列は行いません。監督・コーチ・選手の皆さまは、２９日（土）

１１：００までに、２階・観覧席にご着席ください。

８．タイムテーブルについて

競技はタイムテーブルを目安に行いますが、試合の進行状況により、タイムテーブルを

変更することがあります。放送にご注意ください。

９．適用ルールについて

（１）令和５年１２月１日一部改定の日本卓球ルールを適用します。

（２）試合前の対戦相手との練習は、１分間とします。

（３）全種目、３ゲームマッチで行います。予選リーグは勝敗に関係なく３番まで行います。

（４）タイムアウト制は、決勝トーナメントからの適応とします。ただしＦリーグは全ての試合

で適応するものとします。

１０．審判について

（１）予選リーグは、相互審判としますので、対戦する双方のチームから１名ずつ審判（主

審・副審）をお願いします。主審、副審の役割分担は、「じゃんけん」により決めてく

ださい。

（２）決勝トーナメントは、決勝戦を除き、相互審判としますので、対戦する双方のチーム

から１名ずつ審判（主審・副審）をお願いします。主審、副審の役割分担は、「じゃん

けん」により決めてください。

（３）決勝リーグ（１位リーグ・２位リーグ）は、主審・副審ともに審判員を配置します。

（４）団体Ｆ（76歳以上）は、全試合、主審・副審ともに審判員を配置します。

１１．監督・コーチ・選手の変更について

申込後の監督・コーチ・選手の変更は、受付で配布する「監督・コーチ・選手変更届」

に記入し、２９日（土）の１０：３０までに、１階・進行席に提出してください。

１２．オーダー提出について

（１）オーダー用紙（試合ごとに１枚のみ記入）は、受付で配布する封筒に入れてありま

す。各チーム、予選リーグの試合数＋１枚（＋１枚は２日目の第１試合用）を配布しま

す。団体Ｆ（７６歳以上）のチームは、試合数のみ配布します。

（２）今大会、オーダー交換は行いません。試合前に、各コートで対戦相手のオーダーを確

認してください。

（３）オーダーは、フルネームでご記入ください。書き損じ、記入漏れにご注意ください。

（４）各試合、１人２回まで出場可能ですが、同じペア（組）での出場は１回のみです。

（５）オーダー提出の時間は次のとおりとします。

２９日（土）

第１試合（１２：００開始）のチームは、１０：５０までに１階・オーダー提出所へ提出

第２試合以降は、各チーム、各コートでスコアシートに貼付

３０日（日）

第１試合（９：００開始）のチームは、８：３０までに１階・オーダー提出所へ提出。

第２試合以降のトーナメントは対戦相手が決まり次第１階・オーダー提出所へ提出。

１３．進行について

 予選リーグはリーグ内で試合を進めることとします。試合の進行管理はリーグの一番上の

チームが願いします。１試合終わるごとにコート主任へ試合結果を渡して下さい。コート主

任は、3台に一人担当が付きます。。

１４．競技用シャツについて

競技用シャツが同色系である場合は、着替えをお願いする場合がありますので、必ず色の

異なった２種類以上のユニフォームを持参してください。

１５．ベンチについて

（１）リーグ戦においては、組み合わせ表の若い番号のチームを本部側とします。

（２）トーナメント戦については、組み合わせ表で上段または左側に記載されているチーム

が本部側とします。

（３）ベンチのイスは４脚置くものとします。（２名が常に試合をしていることを前提）

   足りない場合は通路に置いている椅子を使用し、終わったらもとに戻してくださ

い。。

１６．競技進行について

（１）２日間とも、各チームは、タイムテーブルの試合開始１０分前に、所定コートのベン

チに集合してください。

（２）原則として、チームの呼び出しコールは行いません。

（３）前の試合が遅れている場合は、終了後、速やかにベンチへ移動してください。

（４）各コート、卓球台の脇にタオルカゴを置きます。

（５）２日間とも、最初の試合は、放送の合図により一斉スタートとします。

（６）監督・コーチ・選手の変更及び試合結果は、２階掲示板に掲示します。

１７．表彰について

（１）各種目、次のチームを閉会式で表彰します。

① １位トーナメント・・・１～３位（計４チーム。３位は２チーム。）

② １位リーグ・・・１～３位

③ ２位トーナメント及び２位リーグ・・・上位２チーム

④ ３位・４位トーナメント・・・１位のみ

（２）入賞チームの選手・監督・コーチの皆さまは、進行席前に全員整列をお願いします。

１８．その他

（１）滑り止めのための濡れ雑巾は、１階・アリーナでは使用できません。

（２）１階・アリーナでの水分補給は、フタ付きのボトルのみとします。

（３）ラバーの貼替えは、所定の貼替所（アリーナ南側通路）でお願いします。

（４）持ち込んだゴミ類は、各自責任を持ってお持ち帰りください。

（５）館内及び敷地内（屋外）は全面禁煙です。

（６）貴重品は各自で管理してください。

（７）大会に関する問い合わせは、山形県卓球協会 大場までお願いします。

メール：ken-2@theia.ocn.ne.jp 連絡先：090-3362-8825

mailto:ken-2@theia.ocn.ne.jp